
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it pag. 1 

 

M
in

is
te

ro
  

d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
OGGETTO: Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di n. 1 docente di prima fascia nei 
Conservatori di Musica DM 180/2023 – Settore disciplinare COMP/02 – Chitarra pop Rock - D.D. 
Prot. n° 6337/VII/1 Repertorio n° 189/2023 del 24 Ottobre 2023 – accoglimento istanza di 
dimissioni Prof. ZIFARELLI Rocco e attivazione nuova procedura di nomina. 

 
Il DIRETTORE 

 
VISTA la Legge 21 dicembre 1999, n.508, portante “Riforma delle Accademie di belle arti, 
dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti 
superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali 
pareggiati”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132 recante “Regolamento 
recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni 
artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto di Autonomia del Conservatorio; 

VISTO il D.M. 180/2023 recante “Criteri, modalità e requisiti di partecipazione alle selezioni 
pubbliche di docenti AFAM per titoli ed esami” e, più specificamente, l’Art. 4 “Selezioni pubbliche 
per titoli ed esami” lettera k) relativo alla previsione delle dimissioni di un componente della 
Commissione giudicatrice; 

VISTO il proprio precedente decreto Prot. n° 6337/VII/1 Repertorio n° 189/2023 del 24 Ottobre 
2023, recante “Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei 
conservatori di musica -DM 180/2023 – Settore disciplinare COMP/02 – Chitarra Pop Rock”; 

VISTO il proprio precedente provvedimento (giusto Prot. n° 6292/VII/1 Repertorio n° 
207/2023 del 13/11/2023) con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per la 
citata procedura concorsuale come di seguito indicato: 
Presidente GIUSEPPE CONTINENZA 
Componenti ROCCO ZIFARELLI 

GIULIA SALSONE 

PRESO ATTO di quanto comunicato dal Prof. Rocco Zifarelli in merito all’impossibilità di 
partecipare ai lavori della Commissione in virtù di impegni artistici precedentemente assunti; 

RITENUTE esaustive le motivazioni addotte; 

DECRETA 

1) di approvare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0007068 DEL 17-11-2023 - [UOR: SI000003 - Classif. VII/01] - Rep. Decreti a fi... n. 214/2023

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it pag. 2 

 

M
in

is
te

ro
  

d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

2) di accogliere le dimissioni del Prof. Rocco ZIFARELLI Componente della Commissione 
Giudicatrice nell’ambito della procedura concorsale per il reclutamento a tempo 
indeterminato di n. 1 docente di prima fascia nei Conservatori di Musica DM 180/2023 – 
Settore disciplinare COMP/02 – Chitarra pop Rock (giusto Prot. n° 6337/VII/1 Repertorio 
n° 189/2023 del 24 Ottobre 2023); 

3) di attivare le procedure per l’integrazione della lista dei sei nominativi tra i quali 
effettuare il sorteggio per l’individuazione del nuovo componente della Commissione 
giudicatrice nell’ambito della procedura concorsuale di cui al precedente punto. 

 

 
Il Direttore 

M° Roberta DE NICOLA 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

MS/adv 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0007068 DEL 17-11-2023 - [UOR: SI000003 - Classif. VII/01] - Rep. Decreti a fi... n. 214/2023

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

		2023-11-17T11:23:01+0100
	Roberta De Nicola




